
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady w wysokości 112% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe stanowiącej podstawę do ustalania wysokości wynagrodzeń tych osób, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 56 % kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe stanowiącej podstawę do ustalania wysokości wynagrodzeń tych osób. 

2. Wysokość diet dla Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady, o których mowa w § 
1 ust. 1 pkt 1 i 2 ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność radnego na sesjach. 

§ 2. 1. Ustala się diety dla radnych za udział w sesjach, posiedzeniach stałych i doraźnych komisji, a także 
za udział w kontrolach przeprowadzanych przez komisje Rady na podstawie pisemnego upoważnienia, 
w wysokości 31 % kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe stanowiącej 
podstawę do ustalania wysokości wynagrodzeń tych osób. 

2. Przewodniczącym komisji Rady przysługuje dieta w wysokości 37% kwoty bazowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe stanowiącej podstawę do ustalania wysokości wynagrodzeń 
tych osób, za udział w posiedzeniach stałych i doraźnych komisji, a także za udział w kontrolach 
przeprowadzanych przez komisje Rady na podstawie pisemnego upoważnienia. 

3. Podstawę wypłaty diety  wymienionej w ust. 1 stanowi podpis na liście obecności. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącemu Rady diety wypłaca się do ostatniego dnia 
miesiąca, za który przysługuje dieta. 

2. Radnym diety wypłaca się po zakończonej sesji Rady Miejskiej, posiedzeń komisji Rady lub 
prowadzonych kontroli. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej  oraz diety według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od daty zakończenia 
podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 2892



3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim Przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Łaszczowie z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Zwolak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2892


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-20T11:31:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




